
Rekolekcje w Życiu Codziennym, Nakarm się SŁOWEM – ADWENT 2018 
 

II tydzień – Światło… 

 
 
Dzień dziewiąty: Poniedziałek, 10.12.2018 
Łk 1, 26-38 Zwiastowanie 
 
Modlitwa przygotowawcza: Aby wszystkie moje myśli, pragnienia i czyny… 
 
Obraz: Wyobraź sobie całą scenę i zwróć uwagę w jaki sposób Maryja zachowuje się i jak reaguje, jakiej odpo-
wiedzi udziela Bogu… Przyjrzyj się stylowi bycia Maryi z Panem.  
 
Modlitwa o owoc:  
Proś o dar nieustannej gotowości rozpoznawania woli Bożej w swoim życiu.  
 

1. Raduj się! Punktem centralnym Zwiastowania jest ukazanie Maryi przyszłości Dziecka, które się na-
rodzi. Będzie ono Synem Bożym, który Zbawia, ocala. Od tej sceny zaczyna się nowy czas… Czy widzę 
wewnętrznie, słyszę wewnętrznie, co mówi Anioł do Maryi, z czym do Niej przychodzi? Jak się czuję 
słysząc rozmowę, która jest chwilą dialogu Boga z człowiekiem? Czasem ta rozmowa potrzebuje po-
średników, czasem dokonuje się bezpośrednio.  
„Raduj się, pełna łaski!”. W tej scenie spotykamy szczególne powiązanie radości z łaską. Radość i łaska 
są nierozdzielne. Czy na co dzień odczuwam radość z małych rzeczy, które płyną z rozpoznania łaski, a 
więc daru? Czy towarzyszą mi może inne uczucia? Nazwij je… 

 
2. Jesteś pełna łaski! Zwróć uwagę na postać Maryi. Jak wygląda? Jak Ona jest przed Bogiem? Zastanów 

się nad radością, która wypływa z tej sceny. Zatrzymaj się przez chwilę przy Maryi. Czy zgoda Maryi na 
pełnienie woli Bożej jest łatwa? Czy Jej radość pozostaje także Twoim weselem?  
Czy kiedykolwiek w moim życiu szukałem szczerze chwały i woli Pana Boga? Jeśli nie, to czy TERAZ 
mogę poprosić Boga o gotowość pełnienia Jego woli? Czy taka prośba napełnia mnie obawą, czy pełnym 
pokojem i radością? To podpowie mi jaki obraz Boga posiadam na ten moment, „z jakim Bogiem” roz-
mawiam w swoim wnętrzu na tym etapie mojego życia… 

 
Rozmowa końcowa: 
Porozmawiaj z Maryją, a następnie z Dobrym Ojcem o tym, co pozwolił Ci zobaczyć, przeżyć, zrozumieć, dotknąć 
w tej chwili spędzanej w Jego obecności. Ojcze Nasz… 
 
 
 


